
27/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=959484&tipo=t 1/5

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Rio Grande do Sul
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00021/2021

 
Às 15:49 horas do dia 27 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
00054245620216218, Pregão nº 00021/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Manutenção , reforma predial
Descrição Complementar: Prestação de serviços de adequação de sanitários quanto à acessibilidade, com fornecimento
de material em Feliz (165ª Zona Eleitoral) – Edificação localizada na Rua Tiradentes, nº 713,pavimento térreo, bairro
centro, Feliz, RS. Ver Anexo B do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.894,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALFALOG ENGENHARIA E LOGISTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
15:31:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALFALOG ENGENHARIA E
LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF: 05.538.307/0001-64, Melhor lance: R$

13.000,0000

Homologado 27/07/2021
15:49:51

ANA GABRIELA
DE ALMEIDA

VEIGA

 
Item: 2
Descrição: Manutenção , reforma predial
Descrição Complementar: Prestação de serviços de adequação de sanitários quanto à acessibilidade, com fornecimento
de material em Montenegro (031ª Zona Eleitoral) – Edificação localizada na Rua Dr. Bruno de Andrade, nº 1809,
pavimento térreo, bairro Timbaúva, Montenegro, RS. Ver Anexo C do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.505,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALFALOG ENGENHARIA E LOGISTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.800,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
15:31:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALFALOG ENGENHARIA E
LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF: 05.538.307/0001-64, Melhor lance: R$

9.800,0000

Homologado 27/07/2021
15:49:51

ANA GABRIELA
DE ALMEIDA

VEIGA

 



27/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=959484&tipo=t 2/5

Item: 3
Descrição: Manutenção , reforma predial
Descrição Complementar: Prestação de serviços de adequação de sanitários quanto à acessibilidade, com fornecimento
de material em Palmares do Sul (156ª Zona Eleitoral) – Edificação localizada na Av. Luiz Silveira, nº 461, bairro Centro,
Palmares do Sul, RS. Ver Anexo D do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.670,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: TDA CONSTRUCOES E INSTALACOES ELETRICAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
15:31:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TDA CONSTRUCOES E
INSTALACOES ELETRICAS LTDA, CNPJ/CPF: 36.501.160/0001-61, Melhor

lance: R$ 12.600,0000

Homologado 27/07/2021
15:49:52

ANA GABRIELA
DE ALMEIDA

VEIGA

 
Item: 4
Descrição: Manutenção , reforma predial
Descrição Complementar: Prestação de serviços de adequação de sanitários quanto à acessibilidade, com fornecimento
de material em Panambi (115ª Zona Eleitoral) – Edificação localizada na Rua Barão do Rio Branco, nº 452, bairro Centro,
Panambi, RS. Ver Anexo E do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.061,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALFALOG ENGENHARIA E LOGISTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.950,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
15:31:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALFALOG ENGENHARIA E
LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF: 05.538.307/0001-64, Melhor lance: R$

10.950,0000

Homologado 27/07/2021
15:49:52

ANA GABRIELA
DE ALMEIDA

VEIGA

 
Item: 5
Descrição: Manutenção , reforma predial
Descrição Complementar: Prestação de serviços de adequação de sanitários quanto à acessibilidade, com fornecimento
de material em Piratini (078ª Zona Eleitoral) – Edificação localizada na Rua Sete de Setembro, nº 490, 1º pavimento,
bairro Centro, Piratini, RS. Ver Anexo F do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.662,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 27/07/2021 15:49:52 ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA

 
Item: 6
Descrição: Manutenção , reforma predial
Descrição Complementar: Prestação de serviços de adequação de sanitários quanto à acessibilidade, com fornecimento
de material em Planalto (144ª Zona Eleitoral) – Edificação localizada na Rua Uruguai, nº 157, quadra L, lote urbano nº 5,
Planalto, RS. Ver Anexo G do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



27/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=959484&tipo=t 3/5

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.028,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 27/07/2021 15:49:52 ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA

 
Item: 7
Descrição: Manutenção , reforma predial
Descrição Complementar: Prestação de serviços de adequação de sanitários quanto à acessibilidade, com fornecimento
de material em Restinga Seca (157ª Zona Eleitoral) – Edificação localizada na Rua Edmundo Bischoff, nº 318, sala 01,
bairro Centro, Restinga Seca, RS. Ver Anexo H do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.540,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 27/07/2021 15:49:52 ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA

 
Item: 8
Descrição: Manutenção , reforma predial
Descrição Complementar: Prestação de serviços de adequação de sanitários quanto à acessibilidade, com fornecimento
de material em Santo Cristo (102ª Zona Eleitoral) – Edificação localizada na Rua Marechal Deodoro, nº 2294, bairro
Centro, Santo Cristo, RS. Ver Anexo I do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.673,8900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 27/07/2021 15:49:52 ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA

 
Item: 9
Descrição: Manutenção , reforma predial
Descrição Complementar: Prestação de serviços de adequação de sanitários quanto à acessibilidade, com fornecimento
de material em São Luiz Gonzaga (052ª Zona Eleitoral) – Edificação localizada na Av. Senador Pinheiro Machado, nº
2118, bairro Centro, São Luiz Gonzaga, RS. Ver Anexo J do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 11.088,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 27/07/2021 15:49:52 ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA

 
Item: 10
Descrição: Manutenção , reforma predial
Descrição Complementar: Prestação de serviços de adequação de sanitários quanto à acessibilidade, com fornecimento
de material em São Sepé (082ª Zona Eleitoral) – Edificação localizada na Rua Osvaldo Aranha, nº 1846, bairro Centro,
São Sepé, RS. Ver Anexo K do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



27/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=959484&tipo=t 4/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.115,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 27/07/2021 15:49:52 ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA

 
Item: 11
Descrição: Manutenção , reforma predial
Descrição Complementar: Prestação de serviços de adequação de sanitários quanto à acessibilidade, com fornecimento
de material em São Valentim (168ª Zona Eleitoral) – Edificação localizada na Av. Castelo Branco, nº 1137, bairro Centro,
São Valentim, RS. Ver Anexo L do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 13.607,5300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 27/07/2021 15:49:53 ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA

 
Item: 12
Descrição: Manutenção , reforma predial
Descrição Complementar: Prestação de serviços de adequação de sanitários quanto à acessibilidade, com fornecimento
de material em Tupanciretã (087ª Zona Eleitoral) – Edificação localizada na Rua Paulino Aquino,nº 204, apartamento 02,
bairro Centro, Tupanciretã, RS. Ver Anexo M do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9.366,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Homologado 27/07/2021 15:49:53 ANA GABRIELA DE ALMEIDA VEIGA

 
Item: 13
Descrição: Manutenção , reforma predial
Descrição Complementar: Prestação de serviços de adequação de sanitários quanto à acessibilidade, com fornecimento
de material em Ijuí (023ª Zona Eleitoral) – Edificação localizada na Rua Tiradentes, nº 668, sala 1, bairro Centro, Ijuí,
RS. Ver Anexo N do Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.625,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: ALFALOG ENGENHARIA E LOGISTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.599,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 23/07/2021
15:31:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALFALOG ENGENHARIA E
LOGISTICA LTDA, CNPJ/CPF: 05.538.307/0001-64, Melhor lance: R$

10.599,0000

Homologado 27/07/2021
15:49:53

ANA GABRIELA
DE ALMEIDA

VEIGA



27/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=959484&tipo=t 5/5

Fim do documento


